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Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality
Viti/na

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2 pika d), dhe neni 40, paragrafi 40.2 pika d) ¢ Ligjit pér
Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008), nenit
35, paragrafi 35.2, pika d t& Statutit t& Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i
Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 29.06.2022, merr kété:

VENDIM
Pér kornizén afatmesme buxhetore (KAB) té¢ Komunés sé Vitisé, 2023-2025

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé MIRATON vendimin pér Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) t&
Komunés sé Vitisé, 2023-2025 «, Duke u bazuar né QARKOREN Buxhetore 2023/01 (& datés 13.05.2022
me nr 01/400 nga Ministria e memcave Punés dhe Treansfereve ku paraget bazén pér hartimin e buxhetit
pér vitin 2023-2025.
Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté ,KORNIZA AFATMESME BUXHETORE ( KAB ) E
KOMUNES SE VITISE 2023-2025 * e hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i komunés dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim e Komunés s¢ Vitisé.

' Neni 4
Ky vendim hyng ng fuqi 15 dité pas regjistrimit n¢ Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit &
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 & Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat ¢ hartimi dhe publikimi té akteve t& komunave dhe pas publikimit n& web faqen ¢ Komunés sé
Vitisé.
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2. Zyrari konfirmues i Kimete 7 ‘km Zyrtare ¢ Lurtd pér Politika Bushetore,. Ministria ¢

vierdsimit ligior Financave, P undss dhe Transfereve v 1\1 :
Lenda: Kontirmimi i ligishmérisé s¢ aktit1é Komunis s¢ ‘\ it tS“’
Lloji i akut Vendim

[ nderuari Kryetar z. Haliti.
{ nderuari Kivesues 2. Azizi,

NE pajtim me Rregulloren ¢ Qu erise s¢ Republikes st Kosovis Ne, 1072019 pér Slsqumm
Administrativ t¢ Akteve té homunaw plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren {{)RI'»;Z} Nr.
062021, ¢ né bazg té mmpet*;t cave ligjore t& Ministrisé, (& péreaktuara me ligjet tmfliét, dhe
Rregulloren ¢ Qeverisé st Repuhhkﬁs sé Kosovés Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pcrg;;,é.;mu
Administrative t@ Zyrds s€ Kry emim:atrlt dhe Ministrive. plotésuar dhe ndryshuar me Rmug.liozxn
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(QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfercve ka
pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém & Jigjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.
03/L-05 Pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal st né vijim:

Vendimin 01-110/05-660 pér kornizén afatmesme buxhetore (KKAB) t& komunés sé Vitisé,
2023-2025

I miratuar mé daté 29.06.2022
1 parashtruar pér shayrtim né Ministring ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal mé daié 01.07.20
1 dérguar pér shqyrtim né Ministring ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 01.07.202.
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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar'si “Ministria”), duke u basuar
vetém né kéndvéshtrimet qé prekin fushéveprimin legjislativ t& Ministrisg, si dhe pas shqyrtimit t&
pérmbajtjes s& aktit © mésipérm t& Komiunés s Vitisg, jep konstatimet ligjore bazuar ng
kéndvéshtrimet e méposhtme:

[. Me ané t8 aktit administrativ komunal q& &shté subjekt i shqyrtimit, Komuna e Vitis# ka
synuarmiratimin ¢ Kornizés Afatmesme Buxhetore pér vitin fiskal 2023,

5

Pér géllime 18 ketij vierésimi, &shté relevante té theksohet se procesi i mésipérm evidentohet
né legjislacionin qé bie n& fush&veprimin e Ministrisé sé Financave, Pungs dhe Transfereve,
si por duke mos u kiffizuar né dispozitat ¢ Ligjit Nr, 03/1.-048 pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe P&rgjepigsitd, plotésuar dhe ridrjfshuiar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr.
04/1.-116, me Ligjin Nr, 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L-007 (kétej
¢ tutje referar si ‘LMFPP),

3. Késhtu, neni 20 i LMFPP-sg qartéson se Ministri uxjerté garkore buxhetore, me t& cilat
sigufohen udhtzime pér pérgatitien e Buxhetit 1& Republikés sé Kosoves. NE mbéshtetje t&
késaj dispozite ligjore, mé daté 13.05.2022, Ministri ka nxjert€ Qarkoren Buxhetore
2023/01, né 1€ cilén jang ofruar udh&zimet ¢ para pEr hartimin e buxhetit pér vitin 2025,

4. N& kuptim & paragrafit 3 t& kétij viergsimi, vendimi i nxjerré nga Komuna e Vitisé €shi€ né
pirputhje me udhizimet e dhéna né Qarkoren Buxhetore 2023/01 & datés 13.05.202%, ku
mé konkretishit precizohet se:

“Komunat jané 1¢ abliguara 1é pérgatisin Kornizén Afutmesme Buxhetore
Komunale pér vitin 2023-2025, dhe 1¢ aprovojné né Kivendin Komunal
deri mé daté 30.06.2022 si dokument strategjik komunal, i cili bazohet né
synime dhe objektiva 1€ orientyara wé rezultate, pasqyron cagel €
pérgjithshme té 12 hyrave dhe shpenzimeve buxheétore, si dhe strukturén ¢
slménximgvgf sipas kategorive ¢ shpenzimeve,

5. Rejedhimisht dhe sipérfundim, Ministria konstaton se akti i Komunés éshté ué pérputhje
me legiislacionin n& fuqi, né kuptimin g& Komunave iu lejohet nxjersja e vendimeve lidhur
me miratimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore, mirgpo realizimi i suksesshém i vendimit
tyre kushtézohet me pérputhshméring e dokumentit pérkatés ng raport me udh€zimet ¢
péreaktura n& Qarkoren Buxhetore 2023/01.

2




